
CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA 

Gabinete do Presidente 

______________________________________________________________________ 

 

Avenida Góes Calmon nº 689, Centro CEP 45.615.000 – CNPJ 16.420.457/0001-95 
BUERAREMA-BAHIA 

   
 

 

EXTRATO 
 
 

 

CONTRATO / LICITAÇÃO 
CONTRATO Administrativo nº 003/2019 

DISPENSA de LICITAÇÃO nº 001/2019 
 
 

 

Contratante: Câmara Municipal de BUERAREMA 
Avenida Góes Calmon nº 689 bairro Centro CEP 45.615-000 
CNPJ 16.420.457/0001-95     www.buerarema.ba.io.org.br 

BUERAREMA – BAHIA 
 

Contratada:  IMAP – Instituto Municipal de Administração Pública. 
Av. Tancredo Neves nº 274 bairro Caminho das Arvores CEP 81.820-020 

CNPJ 05.277.208/0001-76 Inscrição Municipal 245.067/001-94 
Salvador – Bahia 

 
Base Legal: Art. 24º Lei 8.666/93 

Modalidade de Licitação DISPENSA de Licitação

Orgão 12 - Câmara Municipal 

Unidade Orçamentaria 01 - Câmara Municipal 

Projeto Atividade 2.002 - Manutenção das Atividades da Câmara

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JURÍDICA  
OBJETO: Locação de sistema (software) que permita a edição, diagramação, arte-
finalização e publicação automática na internet do Diário Oficial do Legislativo, além de 
disponibilizar o arquivo digital da edição, em servidor dotado de Certificação Digital ICP 
Brasil, para impressão em impressora laser ou off set; publicação de atos no hiperlink 
“contas públicas” na internet e o cadastro de fornecedores on-line, objetivando o apoio 
técnico para o cumprimento do princípio da publicidade e da transparência da gestão fiscal, 
exigidos na Constituição Federal, na Constituição Estadual, na Lei Federal nº 9755/98, 
regulamentada pela Instrução Normativa nº 28/99 do TCU, na Lei Complementar nº 
101/00 (art.48), e nas Resoluções do TCE, TCU e TCM, buscando o aperfeiçoamento e o 
desenvolvimento institucional da municipalidade, com vistas à modernização e 
eficientização da administração pública. 
 

 

Vigência de: 02/01/2019 à 31/12/2019 
 

 

Valor MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais);  
Valor GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); 

http://www.camaranova/

